ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0093/2019.                                                         Em, 27 de fevereiro de 2019.

SOLICITA AO EXMº SR.  PREFEITO QUE REALIZE A
OPERAÇÃO TAPA BURACOS NA ESTRADA DE
PERYNAS QUE DA ACESSO A UNIVERSIDADE VEIGA
DE ALMEIDA.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando que realize a operação tapa buracos na Estrada de Perynas que dá acesso à
Universidade Veiga de Almeida.

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2019.

RICARDO MARTINS DA SILVA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
 Muitos estudantes utilizam a estrada que se encontra em estado precário, com enormes

buracos e profundo podendo causar acidentes.